

Protokół Nr XLVIII/14

z obrad XLVIII sesji Rady Miasta Rypin w dniu 09 kwietnia 2014 roku w Urzędzie Miasta Rypin pod przewodnictwem p. Joanny Krukowskiej- Przewodniczącej Rady Miasta Rypin.

Na stan 15 radnych obecnych było 15.

Lista obecności stanowi zał. Nr 1 do protokołu.

Porządek obrad :

1. Sprawy organizacyjne :
 - a/ otwarcie obrad XLVIII sesji i stwierdzenie quorum.
 - b/ przyjęcie porządku obrad sesji.
 - c/ przyjęcie protokołu XLVI i XLVII sesji.
 - d/ informacje i komunikaty Przewodniczącego Rady Miasta.
2. Sprawozdanie Burmistrza Miasta Rypin z działalności w okresie od XLVI sesji, w tym z realizacji uchwał.
3. Sprawozdanie przewodniczących Komisji z prac Komisji.
4. Podjęcie uchwał :
 - a/ w sprawie uchwalenia zmiany studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego miasta Rypin (projekt uchwały Nr XLVIII/ 333/14),
 - b/ w sprawie uchylenia uchwały w sprawie określenia zasad zwrotu wydatków w zakresie dożywiania w formie posiłku albo świadczenia rzeczowego w postaci produktów żywnościowych(projekt uchwały Nr XLVIII/334/14),
 - c/ w sprawie określenia zasad zwrotu wydatków poniesionych na pomoc w formie posiłku albo świadczenia rzeczowego w postaci produktów żywnościowych (projekt uchwały Nr XLVIII/335/14),
 - d/ w sprawie zmiany uchwały Rady Miasta Rypina Nr XLII/298/13 z dnia 26 listopada 2013 r. w sprawie opracowania planu gospodarki niskoemisyjnej dla Gminy Miasta Rypina(projekt uchwały Nr XLVIII/336/14)
 - e/ w sprawie utworzenia odrębnego obwodu głosowania (projekt uchwały Nr XLVIII/337/14),
 - f/ zmieniająca uchwałę w sprawie określenia wysokości opłaty za korzystanie z wychowania przedszkolnego oraz określenia warunków zwolnienia z tej opłaty (projekt uchwały Nr XLVIII/338/14),

g/ w sprawie przystąpienia do realizacji projektu pod nazwą „Szkoła Równych Szans - III edycja w ramach Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki Działanie 9.1. Wyrównywanie szans edukacyjnych i zapewnienie wysokiej jakości usług edukacyjnych świadczonych w systemie oświaty , Poddziałanie 9.1.2 Wyrównywanie szans edukacyjnych uczniów z grup o utrudnionym dostępie do edukacji oraz zmniejszanie różnic w jakości usług edukacyjnych. (projekt uchwały Nr XLVIII/339/14),

h/ w sprawie wyrażenia zgody na przedłużenie prawa użytkowania wieczystego (projekt uchwały Nr XLVIII/340/14),

i/ w sprawie zasad trybu przyznawania i pozbawiania oraz rodzajów i wysokości stypendium sportowego (projekt uchwały Nr XLVIII/341/14),

j/ w sprawie przyjęcia sprawozdania z działalności Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Rypinie w 2013r.(projekt uchwały Nr XLVIII/ 342/14),

k/ w sprawie wyrażenia zgody na przekazanie nieruchomości w formie darowizny (projekt uchwały Nr XLVIII/343/14),

l/ w sprawie nadania statutu samorządowej instytucji kultury, Muzeum Ziemi Dobrzyńskiej w Rypinie (projekt uchwały Nr XLVIII/344/14),

ł/ zmieniająca uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu miasta Rypin na 2014 rok (projekt uchwały Nr XLVIII/345/14),

m/ zmieniająca uchwałę w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Miasta Rypin na lata 2014-2024 (projekt uchwały Nr XLVIII/346/14)

5. Interpelacje , wnioski i zapytania radnych.

6. Odpowiedzi na interpelacje , wnioski i zapytania.

7. Zamknięcie obrad XLVIII sesji Rady Miasta Rypin.

Ad.1a

Przewodnicząca Rady Miasta Joanna Krukowska otworzyła obrady XLVIII sesji. Stwierdziła , że na sali jest 15 radnych, sesja jest prawomocna do podejmowania uchwał. Powitała wszystkich obecnych, przybyłych na obrady sesji.

Ad.1b

Przewodnicząca Rady przedstawiła porządek obrad.

Poinformowała, że jest prośba autorów studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego, aby projekt uchwały w tej sprawie był rozpatrywany jako pierwszy. W związku z tym poddała pod głosowanie wniosek o zamianę w porządku obrad procedowania dwóch projektów uchwał. W punkcie 4a byłby więc projekt uchwały Nr

XLVIII/333/14 w sprawie uchwalenia zmiany studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego miasta Rypin , natomiast w punkcie 4 h projekt uchwały Nr XLVIII/340/14 w sprawie wyrażenia zgody na przedłużenie prawa użytkowania wieczystego .

Rada Miasta Rypin 15 głosami „za „ jednogłośnie wniosek przyjęła.

Następnie Przewodnicząca poddała pod głosowanie zmieniony porządek obrad.

Rada Miasta Rypin 15 głosami „za „ jednogłośnie przyjęła porządek obrad XLVIII sesji.

Ad.1c

Rada Miasta Rypin 15 głosami „za „ jednogłośnie przyjęła protokoły XLVI i XLVII sesji.

Ad.2

Burmistrz Miasta Rypin Paweł Grzybowski przedstawił sprawozdanie z działalności w okresie od XLVI sesji. Informował m.inn.o tym, że :

3 II - odbyła się wojewódzka odprawa Policji podczas, której przybliżone zostały najistotniejsze informacje związane z bezpieczeństwem miasta i powiatu.

21 II – odbyło się posiedzenie Zarządu Związku Miast Polskich na czele z prezesem Związku prezydentem Poznania p. Ryszardem Grobelnym.

27 II - odbyło się pierwsze posiedzenie Dobrzyńskiego Towarzystwa Naukowego w Rypinie.

28 II – odbyło się spotkanie wraz z wójtem Gminy Rypin p. Januszem Tyburskim, z wiceprzewodniczącym sejmiku woj. kujawsko – pomorskiego p. Ryszardem Boberem.

Spotkanie dotyczyło inwestycji budowy drogi na cmentarz komunalny. Jest duża szansa na dofinansowanie tej inwestycji od strony gminy, do końca września zostanie zrobiona dokumentacja a realizacja inwestycji rozpocznie się w następnym roku budżetowym.

6 III - odbyły się spotkania z potencjalnymi sponsorami cyklicznych imprez miejskich takich jak Majówka, Dni Rypina , Agra.

18 III – odbyło się pierwsze posiedzenie Zarządu Gmin Ziemi Dobrzyńskiej w Rypinie.

Najważniejszym tematem spotkania był planowany na wakacje III Kongres Dobrzyńian.

20 III- nastąpiło otwarcie oddziału rehabilitacji w SPZOZ w Rypinie.

21 III – odbyło się spotkanie w Wydziale Planowania Strategicznego i Przestrzennego Urzędu Marszałkowskiego w Toruniu. Spotkanie dotyczyło wprowadzenia planowanych inwestycji miejskich do Regionalnego Programu Operacyjnego na lata 2014 -2020. Najważniejszym

priorytetowym tematem jest wprowadzenie do strategii RPO - inwestycji II etapu Obszaru Gospodarczego Bielawki.

26 III – odbył się Konwent Burmistrzów Województwa Kujawsko – Pomorskiego.

Najważniejszym tematem obrad była kwestia wprowadzenia miast liczących do 20 tys. do Lokalnych Grup Działania. Umożliwiłoby to pozyskiwanie środków, które przede wszystkim przeznaczone zostałyby na instytucje zajmujące się kulturą takie jak Rypiński Dom Kultury, czy Muzeum Ziemi Dobrzyńskiej . Burmistrz informował, że zwróci się do Rady Miasta ,aby podjęła uchwałę intencyjną w sprawie przystąpienia do LGD.

1 IV - odbyło się pierwsze spotkanie Zespołu ds. Ścieżek Historyczno Turystyczno -Edukacyjnych. Głównym celem zespołu jest wzbogacenie potencjału turystycznego miasta oraz edukacja historyczna mieszkańców

Burmistrz podziękował dyrektorowi Muzeum Ziemi Dobrzyńskiej p. Szalkowskiemu za organizację IV konkursu modeli historycznych, p. Markowi Taczyńskiemu dyr. Miejsko -Powiatowej Biblioteki Publicznej za organizację spotkania z ks. Adamem Bonieckim.

Dziękował także p.o dyrektora p. Grzegorzowi Ziomkowi za prace remontowe w Rypińskim Domu Kultury polegające na odświeżeniu ścian i sufitu, uzupełnieniu ubytków w tynkach, poprawieniu i odmalowaniu stolarki na scenie i schodach wejściowych oraz wzmocnieniu sceny płytami MDF i położeniu nowej wykładziny.

Burmistrz informował o wydarzeniach sportowych. Gratulował trenerowi p. Sochackiemu występu drużyny UKS Trójka na turnieju Beniaminek Cup U-9. Dziękował także za organizację I Turnieju Piłki Nożnej OLDBOY 2014 „Sąsiadujących i Zaprzyjaźnionych Miast”, na którym goszczono kilkunastu włodarzy okolicznych miast m.in. Brodnicy, Golubia- Dobrzyń, Lipna, Sierpca, Żuromina.

Informował ponadto , że 8 stycznia wysłane zostało pismo do Urzędu Ochrony Konkurencji i Konsumentów w sprawie zwolnień przedmiotowych od podatku od nieruchomości stanowiących pomoc de minimis. Na najbliższej komisji budżetu przedstawiony zostanie projekt uchwały w sprawie wprowadzenia ulg dla przedsiębiorców tworzących nowe miejsca pracy.

W dniu 7 kwietnia w UM w Toruniu podpisana została umowa z marszałkiem Piotrem Całbeckim na realizację projektu „Szkoła Równych Szans”. Projekt realizowany będzie w ramach Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki. Projekt zakłada wzrost kompetencji

kluczowych uczniów ze szczególnym uwzględnieniem języków obcych i nauk matematyczno – przyrodniczych. Wartość projektu wynosi ponad 80 tys. zł.

Sąd Apelacyjny w Gdańsku podtrzymał wyrok Sądu Okręgowego w Toruniu , który uznał, że korekta finansowa na pokrycie zadania budowa basenu była bezpodstawna i zasądził kwotę ponad 784 tys. zł wraz z odsetkami na rzecz miasta. Burmistrz przypomniał także wygraną sprawę z gminą Rypin dotyczącą odpłatności za ścieki.

W związku z przyjęciem przez Radę Miasta Rypin nowego Statutu Miasta podjęto działania w sprawie dostosowaniu wewnętrznych zasad regulujących funkcjonowanie Urzędu Miasta Rypin. Przygotowany został nowy Regulamin Organizacyjny Urzędu Miasta , Regulamin Pracy i Regulamin Wynagradzania. Burmistrz informował ponadto, że w wyniku konkursu „Program asystent rodziny i koordynator rodzinnej pieczy zastępczej na rok 2014” miastu Rypin przyznana została kwota 19 468 zł. W ramach tych środków Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej sfinansuje część kosztów zatrudnienia asystenta rodziny w ramach wspierania rodziny.

Burmistrz informował, że w celu poznania warunków współpracy z firmami pomagającymi w odzyskiwaniu podatku VAT Gmina Miasta Rypin wysłała wiadomości z propozycją współpracy w 2012 roku do 13 firm, a w 2013 roku do 21 firm . Otrzymano 8 ofert w 2012 roku i 11 ofert w 2013 roku. W obu przypadkach nie podjęto współpracy ze względu na niejasności związane z trybem wyboru oferenta.

Uzyskano wszystkie uzgodnienia w sprawie wydania decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach przedsięwzięcia polegającego na budowie wytwórni pasz planowanej do realizacji przy ul. Bielawki przez firmę Cedrob.

Miasto otrzymało promesę dotacji na kwotę do 10 tys. zł na zadanie „Wzbogacanie oraz odnowa wiekowa i gatunkowa zieleni miejskiej na terenie miasta Rypina – rok 2014” , 5 tys. zł na zadanie „Rewolucja w gospodarce odpadami komunalnymi” Środki zostaną wykorzystane na propagowanie proekologicznych działań związanych z nowym systemem gospodarki odpadami w naszym mieście. Ponadto miasto otrzymało promesę na kwotę 24 720 zł pozwalającą na pokrycie 100% kosztów odbioru, transportu i unieszkodliwienia odpadów zawierających azbest z 12 nieruchomości, których właściciele zgłosili udział w projekcie dofinansowania.

Burmistrz odniósł się do pytania radnego p.Bytnera z poprzedniej sesji Rady Miasta dotyczącego doniesień na temat zmian w przepisach odnośnie korzyści inwestowania w strefach ekonomicznych. Przepisy się zmieniają , ale zezwolenia, które zostały wydane będą obowiązywały na starych zasadach. Informował, że jest w stałym kontakcie z Pomorską

Specjalną Strefą Ekonomiczną , prawdopodobnie niedługo przeprowadzone zostaną rokowania w sprawie wydania zezwolenia na dwie kolejne inwestycje w rypińskiej podstrefie.

Na koniec Burmistrz informował, że dobra współpraca miasta z przedsiębiorcami została doceniona przez Instytut Nowoczesnego Biznesu , który przyznał miastu tytuł Samorząd Przyjazny Biznesowi w 2013. Ukazał się artykuł o współpracy rypińskiego samorządu z przedsiębiorcami na stronach internetowych gepardybiznesu.pl raz businessnow.pl. Ponadto pojawił się artykuł w Magazynie Przedsiębiorców „Europejska Firma”. Dyplom VII edycji ogólnopolskiego Konkursu Samorząd przyjazny Biznesowi 2013 i statuetkę Tęcza Monet miasto otrzyma na Konferencji Współpracy Gospodarczej 16 maja 2014 r w Warszawie. Burmistrz ponadto informował:

1. W okresie od ostatniej sesji zostały przeprowadzone postępowania w formie zapytań ofertowych i zawarte umowy z Wykonawcami zapewniające m. in. prawidłowe funkcjonowanie Urzędu jak również dotyczące zadań inwestycyjnych. Umowy dotyczą następujących obszarów:
 - Usługi koparko – spycharki na terenie Cmentarza Komunalnego i Miasta,
 - Przygotowanie do druku i wykonanie druku gazety samorządowej „Kronika Rypińska” oraz „Kroniki Rypińskiej” Informatora Urzędu Miasta,
 - Sporządzanie wycen lokali i nieruchomości dla Urzędu Miasta Rypin w 2014 roku,
 - Wykonanie i dostawa ozdobnych, kartonowych okładek i torebek papierowych,
 - Dostawa materiałów biurowych,
 - Dostawa materiałów eksploatacyjnych – tuszy, tonerów i zestawów bębna,
 - Dostawa kruszywa naturalnego – kamienia łamanego wraz z transportem na obszar miasta Rypin w 2014 roku,
 - Usługi geodezyjne dla Urzędu Miasta Rypin w 2014 roku,
 - Wykonanie i dostawa druków na potrzeby Urzędu Miasta Rypin,
 - Usługi transportowe na obszarze Miasta Rypin w 2014 roku,
 - Usługi profilowania dróg gruntowych na obszarze Miasta Rypina w 2014 roku,
 - Dostawa betonowych koszy ulicznych,
 - Remonty cząstkowe nawierzchni bitumicznych dróg gminnych na obszarze miasta Rypina w 2014 roku,
 - Dostawa materiałów budowlanych na teren Cmentarza Komunalnego w Starorypinie Prywatnym,

- Sukcesywna dostawa kostki brukowej betonowej, krawężników drogowych, obrzeży betonowych, betonu i cementu.
2. Zostały ogłoszone postępowania w trybie zapytania ofertowego na realizację następujących zadań:
- Opracowanie ekspertyzy technicznej budynków tzw. "jatek" w obrębie „Małego Rynku” przy ul. Mławskiej – wybrana została oferta i w najbliższych dniach zostanie zawarta umowa – Cena brutto wykonania opracowania 6 765,00 zł.
 - Dostawa farby akrylowej oraz mikrokulek do oznakowania poziomego ulic – termin składania ofert – 10 kwietnia 2014 roku.
 - Wykonanie i dostawa materiałów promocyjnych – termin składania ofert – 16 kwietnia 2014 roku.
3. W przyszłym tygodniu zostanie zawarta umowa na realizację zadania pn. „Termomodernizacja budynku Przedszkola Miejskiego Nr 2 w Rypinie”. W oznaczonym terminie wpłynęło 10 ofert. Najkorzystniejszą ofertę złożyła FIRMA OGÓLNOBUDOWLANA INSTALTECH Józef Sławianowski, ul. Budowlanych 5/12, 87 – 800 Włocławek. Wartość brutto najkorzystniejszej oferty wynosi 369 056,52 zł. Jest to kwota o 180 000,00 zł niższa od wartości kosztorysu inwestorskiego. Termin realizacji zadania – 150 dni od dnia zawarcia umowy. Ostateczną wartość robót poznamy po rozliczeniu zadania kosztorysem powykonawczym.
4. Po przeprowadzeniu postępowania w trybie przetargu nieograniczonego na realizację zadania pn. „Opracowanie dokumentacji projektowo – kosztorysowej na budowę oświetlenia ulicznego w części ulicy Sommera i budowę oświetlenia ulicznego drogi gminnej – ul. Brzozowej” została zawarta umowa na realizację tego zadania. Wykonawca Biuro Usług Finansowych i Projektowych, ul. Zakole 21, 87 – 400 Golub – Dobrzyń na realizację umowy ma czas do 24 sierpnia 2014 roku. Wartość brutto umowy wynosi 5 904,00 złotych.
5. W postępowaniu przeprowadzonym w trybie przetargu nieograniczonego na realizację zadania pn. „Opracowanie dokumentacji projektowo – kosztorysowej dla zadania Budowa chodnika i oświetlenia przy ul. Piłsudskiego” w oznaczonym terminie wpłynęło 5 ofert. Wartość brutto najkorzystniejszej oferty wynosi 15 843,43 zł. Wartość zabezpieczona na zadanie to kwota brutto 9 000,00 zł. W najbliższych dniach zostanie podjęta decyzja o ewentualnym zwiększeniu kwoty na realizację zadania lub unieważnieniu postępowania.

6. W postępowaniu przeprowadzonym w trybie przetargu nieograniczonego na realizację zadani pn. „Zespół Zarządzający projektem szkoła Równych szans – III edycja” zostały zawarte umowy z Wykonawcami.
7. Dzisiaj został ogłoszony przetarg na realizację zadania pn. „Prowadzenie zajęć pozalekcyjnych w ramach projektu Szkoła Równych Szans – III edycja”. Zadanie zostało podzielone na 110 części ze względu na specyfikę, czas i miejsce realizacji zadania. Termin składania ofert upływa 17 kwietnia 2014 roku.
8. Dokonano aktualizacji dokumentacji projektowo – kosztorysowych i opracowano części merytoryczną dla postępowań przetargowych na realizację następujących zadań:
 - Budowa budynku komunalnego przy ulicy Dworcowej w Rypinie – planowany termin ogłoszenia przetargu – przyszły tydzień.
 - Przebudowa ulicy Ks. Podlesia – planowany termin ogłoszenia przetargu – około 25 kwietnia 2014 roku.
9. Przygotowano wnioski do Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Toruniu o pożyczkę na termomodernizację Przedszkola Nr 3 przy ul. Sommera.
10. Od poniedziałku rozpoczęto prace związane z remontami cząstkowymi nawierzchni bitumicznych dróg gminnych na obszarze miasta Rypina w 2014 roku.
11. Opracowano dokumentację projektowo – kosztorysową na przebudowę drogi dojazdowej i utwardzenie terenu przy budynku Mławska 41.
12. Pracownicy grupy remontowej Urzędu Miasta wykonywali prace malarskie w siedzibach Miejsko – Powiatowej Biblioteki Publicznej oraz Środowiskowego Domu Opieki. Materiały do prowadzenia prac zabezpieczyli użytkownicy obiektów.
13. Rozpoczęto również prace remontowe i porządkowe z udziałem pracowników grupy remontowej UM i pracowników funduszu robót publicznych oraz prac interwencyjnych. Do dnia dzisiejszego wykonano prace remontowe drogi wewnętrznej przy ul. Wesołej, wykonywane są opaski z kostki brukowej wokół budynków przy ul. Nowe Osiedle, utwardzany jest zjazd z ul. Sadowej na ul. Mławską. Sporządzono harmonogram robót zaplanowanych do wykonania na terenie miasta z udziałem ww. pracowników. Oczywiście w miarę potrzeb zakres robót będzie aktualizowany i poszerzany o niezbędne prace.
14. Sąd Okręgowy w Toruniu wyrokiem z dnia 24 września 2013 roku uznał, że nałożona przez Województwo Kujawsko – Pomorskiego korekta finansowa na projekcie „Budowa hali sportowej i basenu” była bezpodstawna i w konsekwencji zasądził na

rzecz Gminy Miasta Rypina od Województwa Kujawsko – Pomorskiego kwotę 784 743,14 zł wraz z ustawowymi odsetkami od 10 lipca 2012 roku i kosztami procesu. Kwota ta stanowiła 5 % wartości dofinansowania projektu.

Od powyższego wyroku Urząd Marszałkowski Województwa Kujawsko – Pomorskiego złożył apelację, która w dniu 12 lutego 2014 roku została oddalona przez Sąd Apelacyjny w Gdańsku. W dniu 18 marca 2014 roku Urząd Marszałkowski przekazał na konto miasta kwotę główną w wysokości 784 743,14 zł. Do końca tego tygodnia mają zostać przekazane koszty sądowe w wysokości 57 238,00 zł, a w przyszłym tygodniu mają zostać przekazane odsetki w wysokości około 170 000,00 zł.

Realizację uchwał z poprzednich sesji burmistrz przekazał radnym na piśmie.

Ad.3

Przewodniczący Komisji Rady Miasta informowali nt. prac komisji.

Ad.4a

Przewodnicząca Rady Miasta Rypin Joanna Krukowska przedstawiła projekt uchwały Nr XLVIII/333/14 w sprawie uchwalenia zmiany studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego miasta Rypin

Jest pozytywna opinia Komisji Budżetu i Gospodarki Miejskiej oraz radcy prawnego pod względem formalno-prawnym.

Rada Miasta Rypin 15 głosami „za „jednogłośnie podjęła uchwałę Nr XLVIII/333/14 w sprawie uchwalenia zmiany studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego miasta Rypin.

Uchwała Nr XLVIII/333/14 stanowi zał. Nr 2 do protokołu.

Przewodnicząca Rady ogłosiła przerwę w obradach.

Po przerwie dwóch radnych opuściło obrady zwalniając się u Przewodniczącej.

Ad.4b

Przewodnicząca Rady Miasta przedstawiła projekt uchwały Nr XLVIII/334/14 w sprawie uchylenia uchwały w sprawie określenia zasad zwrotu wydatków w zakresie dożywiania w formie posiłku albo świadczenia rzeczowego w postaci produktów żywnościowych.

Jest pozytywna opinia Komisji Budżetu i Gospodarki Miejskiej oraz radcy prawnego pod względem formalno-prawnym.

Radny Leszek Furman pytał, czy była podejmowana w tym temacie przed 31 stycznia inna uchwała, gdyż jeżeli ta zostanie uchylona, to wówczas będzie obowiązywała wcześniejsza uchwała.

Kierownik MOPS Marta Kubas- Trędewicz wyjaśniała, że uchwała ta była podejmowana po raz pierwszy, gdzie Nadzór Wojewody wskazał błędy, stąd należy ją uchylić i podjąć właściwą.

Przewodnicząca Rady poddała projekt uchwały pod głosowanie.

Rada Miasta Rypin 12 głosami „za „ jednogłośnie podjęła uchwałę Nr XLVIII/334/14 w sprawie uchylenia uchwały w sprawie określenia zasad zwrotu wydatków w zakresie dożywiania w formie posiłku albo świadczenia rzeczowego w postaci produktów żywnościowych (podczas głosowania nieobecny 1 radny).

Uchwała Nr XLVIII/334/14 stanowi zał. Nr 3 do protokołu.

Ad.4c

Przewodnicząca Rady Miasta przedstawiła projekt uchwały Nr XLVIII/335/14 w sprawie określenia zasad zwrotu wydatków poniesionych na pomoc w formie posiłku albo świadczenia rzeczowego w postaci produktów żywnościowych .

Jest pozytywna opinia Komisji Budżetu i Gospodarki Miejskiej oraz radcy prawnego pod względem formalno-prawnym .

Rada Miasta Rypin 12 głosami „za „ jednogłośnie podjęła uchwałę Nr XLVIII/335/14 w sprawie określenia zasad zwrotu wydatków poniesionych na pomoc w formie posiłku albo świadczenia rzeczowego w postaci produktów żywnościowych .(podczas głosowania nieobecny 1 radny).

Uchwała Nr XLVIII/335/14 stanowi zał. Nr 4 do protokołu.

Ad.4d

Przewodnicząca Rady Miasta przedstawiła projekt uchwały Nr XLVIII/336/14 w sprawie zmiany uchwały Rady Miasta Rypina Nr XLII/298/13 z dnia 26 listopada 2013 r. w sprawie opracowania planu gospodarki niskoemisyjnej dla Gminy Miasta Rypina.

Jest pozytywna opinia Komisji Budżetu i Gospodarki Miejskiej oraz radcy prawnego.

Rada Miasta Rypin 13 głosami „za” jednogłośnie podjęła uchwałę Nr XLVIII/336/14 w sprawie zmiany uchwały Rady Miasta Rypina Nr XLII/298/13 z dnia 26 listopada 2013 r. w sprawie opracowania planu gospodarki niskoemisyjnej dla Gminy Miasta Rypina.

Uchwała Nr XLVIII/336/14 stanowi zał. Nr 5 do protokołu.

Ad.4e

Przewodnicząca Rady Miasta przedstawiła projekt uchwały Nr XLVIII/337/14 w sprawie utworzenia odrębnego obwodu głosowania .

Jest pozytywna opinia Komisji Budżetu i Gospodarki Miejskiej oraz radcy prawnego pod względem formalno-prawnym.

Sekretarz Miasta Mikołaj Kozubowicz zgłaszał drobną poprawkę do tej uchwały, w § 1 w tabeli powinno być „ul. 3 Maja 2 Rypin”

Rada Miasta Rypin 13 głosami „za „ jednogłośnie podjęła uchwałę Nr XLVIII/337/14 w sprawie utworzenia odrębnego obwodu głosowania .

Uchwała Nr XLVIII/337/14 stanowi zał. Nr 6 do protokołu.

Ad 4f

Przewodnicząca Rady Miasta przedstawiła projekt uchwały Nr XLVIII/338/14 zmieniającej uchwałę w sprawie określenia wysokości opłaty za korzystanie z wychowania przedszkolnego oraz określenia warunków zwolnienia z tej opłaty .

Jest pozytywna opinia Komisji Oświaty oraz radcy prawnego pod względem formalno-prawnym.

Rada Miasta Rypin 13 głosami „za „ jednogłośnie podjęła uchwałę Nr XLVIII/338/14 zmieniającą uchwałę w sprawie określenia wysokości opłaty za korzystanie z wychowania przedszkolnego oraz określenia warunków zwolnienia z tej opłaty .

Uchwała Nr XLVIII/338/14 stanowi zał. Nr 7 do protokołu.

Ad.4g

Przewodnicząca Rady Miasta przedstawiła projekt uchwały Nr XLVIII/339/14 w sprawie przystąpienia do realizacji projektu pod nazwą „Szkoła Równych Szans - III edycja w ramach Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki Działanie 9.1. Wyrównywanie szans edukacyjnych i zapewnienie wysokiej jakości usług edukacyjnych świadczonych w systemie oświaty , Poddziałanie 9.1.2 Wyrównywanie szans edukacyjnych uczniów z grup o utrudnionym dostępie do edukacji oraz zmniejszanie różnic w jakości usług edukacyjnych.

Jest pozytywna opinia Komisji Budżetu i Gospodarki Miejskiej oraz radcy prawnego pod względem formalno-prawnym.

Rada Miasta Rypin 13 głosami „za „ jednogłośnie podjęła uchwałę Nr XLVIII/339/14 w sprawie przystąpienia do realizacji projektu pod nazwą „Szkoła Równych Szans - III edycja w ramach Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki Działanie 9.1. Wyrównywanie szans edukacyjnych i zapewnienie wysokiej jakości usług edukacyjnych świadczonych w systemie oświaty , Poddziałanie 9.1.2 Wyrównywanie szans edukacyjnych uczniów z grup o utrudnionym dostępie do edukacji oraz zmniejszanie różnic w jakości usług edukacyjnych.

Uchwała Nr XLVIII/339/14 stanowi zał. Nr 8 do protokołu.

Ad.4h

Przewodnicząca Rady Miasta przedstawiła projekt uchwały Nr XLVIII/340/14 w sprawie wyrażenia zgody na przedłużenie prawa użytkowania wieczystego.

Jest pozytywna opinia Komisji Budżetu i Gospodarki Miejskiej oraz radcy prawnego pod względem formalno-prawnym.

Rada Miasta Rypin 13 głosami „za „ jednogłośnie podjęła uchwałę Nr XLVIII/340/14 w sprawie wyrażenia zgody na przedłużenie prawa użytkowania wieczystego.

Uchwała Nr XLVIII/340/14 stanowi zał. Nr 9 do protokołu.

Ad.4i

Przewodnicząca Rady Miasta przedstawiła projekt uchwały Nr XLVIII/341/14 w sprawie zasad trybu przyznawania i pozbawiania oraz rodzajów i wysokości stypendium sportowego .

Jest pozytywna opinia Komisji Budżetu i Gospodarki Miejskiej oraz radcy prawnego pod względem formalno-prawnym.

Radny Jarosław Sochacki zauważył, że prace nad tym trwały dość długo w komisji Oświaty , ale ma nadzieję, że dzieci będą otrzymywały stypendia sportowe.

Rada Miasta Rypin 12 głosami „za”, przy 1”wstrzymującym „ podjęła uchwałę Nr XLVIII/341/14 w sprawie zasad trybu przyznawania i pozbawiania oraz rodzajów i wysokości stypendium sportowego .

Uchwała Nr XLVIII/341/14 stanowi zał. Nr 10 do protokołu.

Ad.4j

Przewodnicząca Rady Miasta przedstawiła projekt uchwały Nr XLVIII/342/14 w sprawie przyjęcia sprawozdania z działalności Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Rypinie w 2013r.

Jest pozytywna opinia Komisji Kultury Sportu Zdrowia i Opieki Społecznej.

Rada Miasta Rypin 13 głosami „za „ jednogłośnie podjęła uchwałę Nr XLVIII/342/14 w sprawie przyjęcia sprawozdania z działalności Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Rypinie w 2013r.

Uchwała Nr XLVIII/342/14 stanowi zał. Nr 11 do protokołu.

Ad.4k

Przewodnicząca Rady Miasta przedstawiła projekt uchwały Nr XLVIII/343/14 w sprawie wyrażenia zgody na przekazanie nieruchomości w formie darowizny .

Jest pozytywna opinia Komisji Budżetu i Gospodarki Miejskiej oraz radcy prawnego pod względem formalno-prawnym.

Radny Jarosław Sochacki przypominał, że na komisji Budżetu i Gospodarki Miejskiej była mowa o tym, że w zamian za przekazaną działkę dla Policji, miasto otrzyma działkę przy ul. Rzeźniczej.

Zdaniem Burmistrza nie to jest najważniejsze, jest to decyzja wpływająca na rozwój miasta.

Podziękował radnym za decyzję w tej sprawie.

Radny Krzysztof Maciejewski popierał wypowiedź burmistrza, jest to element miastotwórczy i dalszą sprawą jest to, czy Starostwo zaoferuje miastu coś w zamian.

Zdaniem radnego Furmana w uchwale powinno być wskazane, na jaki cel ta działka zostaje przeznaczona.

Burmistrz wyjaśniał, że mając na uwadze wcześniejsze doświadczenia, w akcie notarialnym został ujęty zapis, że działka ta jest przeznaczona na cel publiczny.

Rada Miasta Rypin 13 głosami ”za „ jednogłośnie podjęła uchwałę Nr XLVIII/343/14 w sprawie wyrażenia zgody na przekazanie nieruchomości w formie darowizny .

Uchwała Nr XLVIII/343/14 stanowi zał. Nr 12 do protokołu.

Ad.4l

Przewodnicząca Rady Miasta przedstawiła projekt uchwały Nr XLVIII/344/14 w sprawie nadania statutu samorządowej instytucji kultury, Muzeum Ziemi Dobrzyńskiej w Rypinie.

Jest pozytywna opinia Komisji Budżetu i Gospodarki Miejskiej oraz radcy prawnego pod względem formalno-prawnym.

Rada Miasta Rypin 13 głosami „za „ jednogłośnie podjęła uchwałę Nr XLVIII/344/14 w sprawie nadania statutu samorządowej instytucji kultury, Muzeum Ziemi Dobrzyńskiej w Rypinie.

Uchwała Nr XLVIII/344/14 stanowi zał. Nr 13 do protokołu.

Ad.4l

Przewodnicząca Rady Miasta przedstawiła projekt uchwały Nr XLVIII/345/14 zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu miasta Rypin na 2014 rok .

Jest pozytywna opinia Komisji Budżetu i Gospodarki Miejskiej oraz radcy prawnego pod względem formalno- prawnym.

Radni przed sesją otrzymali dodatkowe zmiany budżetowe, które przewodnicząca Rady poddała pod głosowanie.

Rada Miasta Rypin 13 głosami „za „ jednogłośnie przyjęła dodatkowe zmiany budżetowe.

Następnie Przewodnicząca Rady poddała pod głosowanie projekt uchwały z uwzględnieniem przyjętych zmian.

Rada Miasta Rypin 13 głosami „za „ jednogłośnie podjęła uchwałę Nr XLVIII/345/14 zmieniającą uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu miasta Rypin na 2014 rok .

Uchwała Nr XLVIII/345/14 stanowi zał. Nr 14 do protokołu.

Ad.4m

Przewodnicząca Rady Miasta przedstawiła projekt uchwały Nr XLVIII/346/14 zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Miasta Rypin na lata 2014-2024 .

Jest pozytywna opinia Komisji Budżetu i Gospodarki Miejskiej oraz radyce prawnego pod względem formalno- prawnym.

Rada Miasta Rypin 13 głosami „za „ jednogłośnie podjęła uchwałę Nr XLVIII/346/14 zmieniającą uchwałę w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Miasta Rypin na lata 2014-2024 .

Uchwała Nr XLVIII/346/14 stanowi zał. Nr 15 do protokołu.

Ad.5 i 6

Radny Sobierajski informował, że z analizy dotacji celowych na zadania związane z kulturą fizyczną wynika, że w 2012 roku RKS „Lech” otrzymał 89 % , w następnym roku było to 75%. Radny zauważył, że tendencja wysokości przyznawanych dotacji dla klubu „Lech” jest spadkowa. Uznał, że jest to właściwy kierunek, ponieważ w mieście działają i powstają inne kluby sportowe, dlatego dysproporcje związane z ich finansowaniem powinny się zmniejszać. Radny zaproponował spotkanie Rady Miasta z Zarządem RKS „Lech” w celu uzyskania informacji co do planów klubu na przyszłość i ewentualnego awansu do III ligi. W drugim pytaniu radny Sobierajski powrócił do uchwały podjętej na ostatniej sesji dotyczącej zbycia udziałów w Regionalnym Zakładzie Utylizacji Odpadów Komunalnych na rzecz spółki PK „Komes”. Pytał mecenasa ,czy Rada Miasta po przekazaniu udziałów będzie miała na nie wpływ?

Burmistrz wyraził zadowolenie , że coraz więcej klubów korzysta z dotacji, jednakże w porównaniu z wysokościami dotacji na sport w poprzedniej kadencji obecna pula środków jest zdecydowanie mniejsza. Klub „Lech” i Klub „Staś” są klubami, które biorą udział w rozgrywkach pod auspicjami związków sportowych, więc dlatego jest taka proporcja dotacji. Inne kluby nie są klubami wyczynowymi.

Mecenas Galek wyjaśniał , że udziały w RZUOK były własnością samorządu i dyspozycja nimi przekraczała zakres zwykłego zarządu majątkiem. Informował, że według ustawy o samorządzie gminnym do zadań Rady należy określenie zasad wnoszenia udziałów ,ale nie

wydawanie zgody na konkretne wniesienie. Informował, że ustawa o gospodarce komunalnej zawiera szereg ograniczeń dotyczących zbywania udziałów takich jak według ustawy o samorządzie gminnym określenie zasad, czyli nałożenia na burmistrza obowiązku konsultowania się z Radą, inna kwestia to zapisy ustawy o komercjalizacji i prywatyzacji. Radny Sobierajski uznał, że należy rozpocząć prace nad przygotowaniem zasad dotyczących wnoszenia udziałów.

Zdaniem burmistrza jest mało realne, aby prezes jakiejś spółki samodzielnie zbywał udziały, musiałby mieć wolę- uchwałę Rady Nadzorczej.

Radna Federowicz gratulowała Burmistrzowi Pawłowi Grzybowskiemu rozpoczęcia inwestycji budowy galerii handlowej na terenie tzw. starego Młyna. Wyraziła opinię, że miasto się rozwija, powstają nowe obiekty, którymi miasto może się pochwalić.

Radny Chojnacki zwrócił uwagę na pozostałości po budynku Polskich Kolei Państwowych w Rypinie. Pytał, czy miasto mogłoby w przyszłości przejąć te tereny? Jest to też miejsce spotkań młodzieży, która dewastuje mienie i urządza libacje.

Burmistrz informował, że właścicielem terenu jest PKP. Miasto chętnie przejęłoby teren za symboliczną złotówkę, ale trzeba mieć też pomysł na rozwój tego terenu. Jeśli znajdą się w przyszłości środki będziemy trzymać rękę na pulsie w tym temacie. W porównaniu z Golubiem – Dobrzyniem nadal funkcjonują jeszcze usługi towarowe PKP, cztery składy tygodniowo korzystają z tej linii. W związku z wprowadzeniem nowych pociągów planowane są alternatywne linie kolejowe dla usług towarowych i stacja w Rypinie może być w przyszłości bardzo atrakcyjna. Jeśli chodzi o linię osobową do Golubia- Dobrzynia zdaniem burmistrza, nie widać tu dużego zainteresowania, osoby prywatne podróżują prywatnymi środkami transportu.

Burmistrz wypowiadał się także na temat Straży Miejskiej. Informował, że 4 pracowników nie jest w stanie reagować na wszystkie potrzeby mieszkańców. Dzięki pracy strażników miasto oszczędza na zabezpieczeniu imprez masowych. Dodał, że szczegółowe kontrole Straży Miejskiej będą odbywać się przy placówkach oświatowych i nie będzie tam pobłażliwości dla kierowców łamiących przepisy drogowe.

Radny Maciejewski pytał o sytuację szkieletu budynku przy ul. Dłutka. Stał się on miejscem spotkań całego „półświatka” rypińskiego, gdzie odbywają się libacje a nawet palone są ogniska. Obiekt nie przynosi miastu renomy i będzie szpeczył przy nowo powstałej galerii handlowej. Radny pytał, czy nie można zaapelować do Starosty pow. rypińskiego w celu rozwiązania tego problemu.

Radny Dworzyński pytał o bezpieczeństwo w mieście w związku z ostatnimi wypadkami drogowymi. Proponował ustawienie fotoradaru w centrum miasta. Zwracał także uwagę na zachowania młodych kierowców na placu Nowy Rynek. Zaproponował postawienie parkomatów i progów zwalniających.

Burmistrz wyjaśniał, że do końca realizacji projektu budowy placu na Nowym Rynku możliwość postawienia parkomatów jest wykluczona ze względu na zakaz osiągania zysków w ramach projektów rewitalizacyjnych.

Burmistrz zwrócił się z prośbą do Przewodniczącej Rady o możliwość wystąpień prezesów spółek miejskich na kolejnych sesjach Rady Miasta w celu przedstawienia aktualnej kondycji spółek.

Radny Gładkowski dopytywał, czy jest już zakończony przetarg na remont ul. Rzeźniczej? Burmistrz wyjaśniał, że prace trwają ale miasto czeka na dwa uzgodnienia z energetyką. Kierownik p. Kosiński dodał, że w pasie ulicy Rzeźniczej są linie Energa Operator i Energa Oświetlenie oraz Telekomunikacji. Energa operator cały koszt wymiany linii chce przerzucić na miasto. Miasto nie zgadza się z taką interpretacją, urządzenia znajdujące się w pasie drogowym powinny być przebudowane na koszt firmy Energa Operator. Zlecone zostało opracowanie dokumentacji dla elementów znajdujących się w pasie drogowym i elementów pozostających poza pasem drogi. Dzięki temu rozgraniczeniu miasto zaoszczędzi 70 tys. zł i stąd wynika też poślizg w realizacji inwestycji. Burmistrz dodał, że w związku z rozpoczęciem gazyfikacji miasta przetarg na remont ul. Spokojnej też się przedłuża, gdyż chcemy zsynchronizować oba inwestycje.

Radny Kędziński gratulował uchwalenia studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego. Jest to duży sukces, który w końcu został osiągnięty. Radny Kędziński zwrócił uwagę, że miasto bardziej dba o rozwój szpitala przeznaczając teren koło szpitala na usługi zdrowotne, aniżeli starosta, który planował tam budowę supermarketu.

Burmistrz wyjaśniał, że wnioski starostwa do studium dotyczyły usług i funkcji mieszkaniowej, nie dotyczyły natomiast funkcji zdrowotnej. W planie miejscowym radni będą mogli zabezpieczyć usługi zdrowotne, mieszkalnictwo wielorodzinne oraz usługi w wolnej zabudowie. Radni będą mogli wyznaczyć kierunki zabudowy. Dzięki funkcji zdrowotnej możliwa będzie budowa ładowiska i dróg ewakuacyjnych dla szpitala. Dodał, że przekaże uwagi radnych Staroście co do działki koło szpitala.

Radny Sochacki informował o nowo powstałej stacji paliw przy ul. Lipnowskiej, konkurencyjnej dla obecnych stacji i dzięki temu umożliwiającej tańszy zakup paliwa dla mieszkańców miasta.

Zdaniem burmistrza, spadły ceny nie tylko na nowej stacji ale też na innych stacjach. Dziękował radnym za podjęcie uchwały w sprawie sprzedaży nieruchomości w tej sprawie. W temacie budowy budynku komunalnego przy ul. Dworcowej, na jesieni powstanie komisja mieszkaniowa w skład której wejdą pracownicy Urzędu Miejskiego, Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej i RTBS oraz radni. Komisja będzie decydowała o rekrutacji mieszkańców do nowo wybudowanego budynku.

Radna Ziołkowska pytała, kiedy rozpoczną się przetargi na remonty chodników na ul. Sommera i ul. Lissowskiego?

Burmistrz wyjaśniał, że przetargi są przygotowywane przez Biuro Zamówień Publicznych. Wydział obecnie zajmuje się największymi inwestycjami, to jest budową bloku mieszkaniowego, inwestycjami drogowymi. Drobniejsze inwestycje realizowane będą w następnej kolejności.

Radny Żywocki pytał o chodnik przy ul. Toruńskiej. Apelował o podjęcie rozmów ze Starostą Rypińskim w tym temacie. Mieszkańcy chodzą po jezdni drogi wojewódzkiej i grozi to niebezpieczeństwem dla ich zdrowia i życia. Radny zgłosił także temat nielegalnego wyrzucania śmieci na wysokości drogi żuźlowej na ulicy Toruńskiej.

Zdaniem Burmistrza należy zgłosić ten problem do Komisji Porządku Publicznego, Handlu i Usług, aby wydała opinię w celu zakupu mobilnej kamery do monitoringu i rejestrowania takich przypadków.

W sprawie chodnika na ul. Toruńskiej wyjaśniał, że kolejny raz zwróci się z pismem do Starosty ale nie gwarantuje powstania chodnika. Informował, że relacje z Zarządem Dróg Wojewódzkich są poprawne, w ostatnich latach udało się zrobić remonty ul. Lipnowskiej i Mławskiej, w tym roku pojawia się szansa na remont skrzyżowania na ul. Lipnowskiej.

Radny Dworzyński uściślał, że jego pytanie dotyczyło bezpieczeństwa mieszkańców w sensie ruchu drogowego. Czy miasto, policja i Straż Miejska robi wszystko dla bezpieczeństwa mieszkańców?

Burmistrz odpowiadał, żeby aby skutecznie zapewnić bezpieczeństwo, miasto musiałoby zakupić fotoradar na stałe. Wiązałoby się to z mniejszą obecnością strażników miejskich na ulicach, ponieważ zajmować musieliby się obróbką zdjęć. Burmistrz informował, że w ostatnich latach poprawione zostały nawierzchnie wielu dróg, przybywa także samochodów, wszystko to powoduje zwiększenie ruchu.

Ad.7

Przewodnicząca Rady Miasta Rypin zamknęła obrady XLVIII sesji.

Płyta z nagraniem obrad sesji stanowi integralną część protokołu.

Protokołowała :

Mariola Jędrzejewska

Ziemowit Kłosowski

Przewodniczący Rady Miasta Rypin

Joanna Krukowska

